fecha  del  hecho,  teniendo  en  cuenta  asimismo  lo  señalado

precedentemente  con relación al  accidente  sufrido por  el  actor  con

posterioridad al que motivó el presente juicio,  propongo al Acuerdo

fijar por “incapacidad psicofísica el importe de pesos un millón

quinientos mil ($1.500.000).  

B)Tratamiento médico futuro.

Sobre el punto el perito médico refirió: “Recomiendo la

realización de tratamiento kinesiológico por un lapso no menor a 3

meses, con una frecuencia de 2 a 3 sesiones por semana. Se sugiere

una  vez  finalizado  dicho  lapso  reevaluar  la  evolución  y  eventual

[...]

A tenor de las consideraciones vertidas en el presente

voto propongo al acuerdo: I.Se revoque la sentencia, admitiendo la de-

manda interpuesta, condenando a Julián Gonzalo Nogueyra a abonar

al actor, en el término de 10 días, el importe de pesos dos millones

seiscientos treinta mil ($2.630.000), más sus intereses establecidos en

el apartado VIII del presente pronunciamiento, condena que ha de ha-

cerse extensiva a la aseguradora citada en garantía en los términos es-

tablecidos en el apartado VII. Con costas de ambas instancias a la de-

[...]

Por lo que resulta de la votación que instruye el acuerdo

que antecede: Se revoca la sentencia apelada, admitiendo la demanda

interpuesta, condenando a Julián Gonzalo Nogueyra a abonar al actor,

en el término de 10 días, el importe de pesos dos millones seiscientos

treinta mil ($2.630.000), más sus intereses establecidos en el apartado

VIII del presente pronunciamiento, condena que ha de hacerse exten-

siva a la aseguradora citada en garantía en los términos establecidos en

el apartado VII. Con costas de ambas instancias a la demandada y la